

تعرفه بیمه شخص ثالث براساس دبه قبلی



رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران از شرکت های بیمه خواست که آیین نامه ابلاغ شده دولت در خصوص تعرفه بیمه شخص ثالث را از اول خرداد، بر اساس نرخ دبه 60 میلیون تومانی قبلی برای ماه های حرام عملیاتی کنند.

جام جم آنلاین: رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران از شرکت های بیمه خواست که آیین نامه ابلاغ شده دولت در خصوص تعرفه بیمه شخص ثالث را از اول خرداد، بر اساس نرخ دبه 60 میلیون تومانی قبلی برای ماه های حرام عملیاتی کنند. به گزارش واحد مرکزی خبر، جواد فرشباف ماهریان امروز در نشستی با حضور مدیران و مسئولان بیمه های اتومبیل شرکت های بیمه گفت: بیمه اجباری شخص ثالث را یک بیمه اجباری برای دارندگان وسایل نقلیه دانست و بر آثار اجتماعی آن تاکید کرد.

وی با اشاره به اینکه در تعرفه جدید بیمه شخص ثالث برای افرادی که به دیگران و به شرکت بیمه خسارت وارد نمی کنند در مقایسه با قبل تخفیف بیشتری در حق بیمه در نظر گرفته شده است و به آنها متناسب با سال هایی که خسارت وارد نکرده اند از 10 تا 70 درصد تخفیف داده می شود، افزود: کسانی که با رفتار پرخطر به دیگران و شرکت های بیمه خسارت وارد می کنند علاوه بر محرومیت از تخفیف باید تا 2 برابر معمول، حق بیمه بپردازند و پیشنهاد شده است که رانندگان و دارندگان وسایل نقلیه پرخطر در آینده از امکان تمدید گواهی نامه و بیمه نامه و از امکان رانندگی محروم شوند.

رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به این که در سال های گذشته افزایش چهار میلیون تومانی دبه و ناتوانی بیمه گذاران از پرداخت این مبلغ اضافی، مشکلاتی را به وجود آورد و چند هزار تن بر تعداد زندانیان افزود، گفت: 2500 تن از این زندانیان با کمک بیمه از زندان آزاد شدند.

فرشباف گفت: حق بیمه شخص ثالث موتور سیکلت ها تاکنون حدود 60 هزار تومان در سال بوده است، در صورت دو برابر شدن دبه حق بیمه آن هم حدود دو برابر می شود که از قیمت بسیاری از موتور سیکلت ها بیشتر خواهد شد و تخلف و تقلب در این زمینه افزایش خواهد یافت.

وی در همین حال یاد آور شد که تعیین 120 میلیون تومان دبه برای ماه های حرام شرکت های بیمه را با پرداخت خسارتی بیش از کل سرمایه خود مواجه می کند و خواستار تجدید نظر در اعلام دبه شد.

فرشباف ماهریان گفت: با ابلاغ تصویب نامه دولت در خصوص تعرفه بیمه شخص ثالث در اردیبهشت ماه، تعرفه جدید بیمه شخص ثالث از اول خرداد در شرکت های بیمه عملیاتی می شود.

رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران افزود: نرخ دبه در بیمه شخص ثالث هنوز به صورت رسمی ابلاغ نشده است و تا آن زمان، مبنای بیمه نامه اجباری شخص ثالث، تعهد دبه 60 میلیون تومانی است.

وی یادآور شد: براساس رویه، از ابلاغ رسمی نرخ دبه توسط وزیر دادگستری این نرخ ملاک تعیین تعهد خسارت بدنی و حق بیمه در بیمه نامه اجباری شخص ثالث خواهد بود.

فرشباف با اشاره به اخبار غیررسمی از افزایش دبه ماه های حرام از 60 میلیون تومان به 120 میلیون تومان گفت: از آنجا که نرخ احشامی که ملاک تعیین دبه است از جمله قیمت گوشت شتر در یکسال دو برابر نشده است، انتظار این است که در زمان اعلام رسمی نرخ دبه، افزایش دبه متناسب با افزایش واقعی قیمت شتر باشد.

شایان گفتن است که بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران امروز با برگزاری نشستی چگونگی اجرای تعرفه جدید بیمه شخص ثالث را برای مدیران و مسئولان ذی ربط شرکت های بیمه تشریح کرد.

در این همایش آقایان رحیم مصدق معاون نظارت، غلامعلی ثبات رئیس کمیته امور فنی و دکتر فتح نژاد مشاور رئیس کل و سرپرست مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات بیمه مرکزی، در باره تبیین آیین نامه اجرایی ماده (8) قانون اصلاح قانون بیمه شخص ثالث و تعرفه جدید بیمه شخص ثالث، چگونگی اعمال تخفیف برای رانندگانی که خسارت وارد نمی کنند و افزایش حق بیمه پرداختی رانندگانی که به دیگران و به شرکت های بیمه خسارت وارد می کنند؛ همچنین چگونگی شناسایی رانندگان دارای سابقه تخلفات حادثه ساز برای تأثیر دادن آن در حق بیمه آنها سخن گفتند و به پرسش های مسئولان شرکت های بیمه پاسخ دادند.